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ZYCZENIA_SWLATECZNE, 

Druhny i Druhowie! 

Z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku przesyłam Wam wiele 

najserdecznie jszych życzeń, aby Boża. Dziecina dała Wam radość i łask obfitość 

w Waszym życiu osobistym i harcerskiej służbie» 

Huragan ostatniej wojry rozproszył ras po wszy stkich kontynentach 

i po wszystkich krajach świata, 

Wyrwani z domów rodzinnych, z dala od swych rodzin i ziemi ojczystej, 

ale z myślą o niej pracę prowadzimy, by przybliżyć dzień, gdy i nad mszą ziemią 

zabłyśnie światło głoszące Pokój ludziom dobrej woli» 

Na. chwilę tę czekamy i gotujemy swe siły fizyczne i duchowe „aby gdy 

z woli Bożej dzień ten nadejdzie , wrócić do swoiche 

Pielgrzymując po świecie idziemy do Polski, która w tych dniach zamętu 

jest dla nas jak gwiazda betlejemska, swym blaskiem wskazująca właściwą drogę. 

Tę drogę, która jest drogą prawdy, dobra i piękna. 

Druhny i Druhowie! 

Dobrowolnie podjęliśmy się wielkiej i odpowiedzialnej pray, jaką. 

jest wychowanie młodego pokolenia, Powierzoną sobie młodzież wychować mamy na 

dzielnych ludzi, którzy z pogodą i wiarą we własne siły, realizują służbę 

Bogu, Polsce i Bliźnim, 

Prowadząc pracę w drużymach i kręgach, w programich miszych musimy 

zyrócić uwagę nie tylko na zachowanie polskości ale i na walkę o wolność, Na 

nas dorosłych bowiem ciqży obowiązek tej walki, Choemy przecież, aby młodzież 

wróciła do Wolnej Ojczyzny» 
Pracę mamy trudną, wiele przeszkód musimy pokonywać - zadaniom naszym 

sprostać będziemy mogli tylko wówczas, jeżeli szeregi msze owiane będą gorącą 

wiarą w słuszność głoszonych idei, jeżeli łączyć nas będzie mocna więź brater- 

skiej miłości i poczucie jednościie 

Łamiqo się z Wami opłatkiem ślę Wam braterskiej pozdrowienia, 

Czuyaj! 

Zygmunt Sze.dqkowaki hme 
Przewodniczący 

Związku Harcerstwa. Polskiego 
poza granicami Kreju 

KXXX 

Na dzień Bożego Narodzenia ślę w imieniu Głównej Kuatery Pa.rcerzy 

Druhom instruktorom i działaczom, wędrownikom, harcerzom i zuchom maj- 

serdeczniejsze życzenia Wesołych Świąt i wiele pogody w Nowym Roku. 

Czuwa j! 

Ryszard Kaczorowski hm. 
Naczelnik Harcerzy 

archiwum 
harcerskie  



Na jserdeczniej sze życzenia pogodnych, radosnych Świąt Narodzenia 
Pańskiego - spędzonych wśród bliskich, w gronie hiurcerskim - przesyłam, 

Przy wigilijnym opłatku, rozśpiewane w kolędach, wpatrzone 
w betleemską gwiazdę nadziei, myślą będziemy w Kraju z tymi, z którymi 
nas nierozerwalna miłość łączy - a która pozwala mum pracować dla dobra 
tych, które ala Folski wychowywać będziemy, 

Czuwaj! 
Elżbieta Andr zejowska hme 

Naczelniczka Earcerek 
KKK 

W imieniu Głównej Kwatery Starszego Harcerstwa oraz wła snym, 
ślę najserdeczniejsze życzenia pogodnych owiąt Bożego Narodzenia oraz 
szczęśliwego Nowego Roku, 

Czuwa.j! 

fdward Kudrewicz 

Pe0, Kierownika Starszego Harcerstwa 
TAKA 

SU S.Po GLLKS KOZAL 

Podajemy pełny tekst rozkazu Naczelnictwa Z.HeP» Lęk. Z dne 5.12,55 r.: 

Druhny i Druhowie! 
W dniu 3 grudnia 1955 r, odszedł na Wieczną iartę ii.ceprzewodnic zacy 

Związku Harcerstwa Polskiego i Przewodniczący Zarządu Głównego Z.H,P, we Francji 
ś.p. dz.h. Feliks KOZAL, 

W Zmarłym Związek nasz stracił oddanego sprawie polskiej pracownila, 
którego życie i praca jest przykładem służby Bogu, Polsce i Bliźnirne 

5.p. Feliks KOZAL nie szczędził sił i ozesu w Służbie, 
w latach ostatniej wojny brał czymmy udział w ruchu oporu we Francji, 

z narażeniem życia prowadząc odpowie dzialną pracę, Ostatnio ohok służby w Ear 
cerstwie wiele czasu i sił poświęcał pracy w Kongresie Polonii Francuskiej na 
stanowisku jej wiceprezesa, 

w pracy swej wykazywał wielką znajomość sytuacji i potrzebę konsoli- 
dacji wysiłków w walce ze złem, idącym ze Wschodle 

5,P, Feliks KOZAL w dniu 28 lutego 1954 r. otwierając Zjezda Z,H,P, 
we Francji tak mówił; 

Czy tylko fakt,że jesteśmy polskiej krwi,że mówimy polskiia językiem, 
że zachowujemy polski obyczaj i tradycję, czyni nas w pełni godnymi szczy tre- 
go miana polskiego? To są warunki przyrodzone, zasługi naszych rodziców; 
otoczenia, że nie zgubiliśmy się w sobie, że nie pochłonęła nas obczyzna , 
że czujemy się Polalami, Ale dzisiaj w obliczu epokowych przemian, jakie 
przechodzi, świat cały, a przede wszystkim Polska , Nie stać nas już m 
wyznawanie swej wiary w odosobnieniu, Pod każdym hasłem, pod każdym zawo= 
łaniem musi się kryć realny progiam,który w ogólnym programie m.rodowym ma. 
swoją wyznaczoną pozycję +.,. Nie stać nas na chodzenie w poje dynkę ! 

archiwum 
harcerskie.  



SKAL 

Dziś,kiedy w solsce coruz donośniej rozbrzmiewa hasło buntu przeciw 
okupantowi — to my na emigracji nie możemy pozostać głusi na te wez 
wania - gdzie tylko biją serca polskie, tam sięga naród polski — i 
wszystkimi siłami dążyć do porozumienia i zjednoczenia wszystkich wy 
siłków całej emigracji jest koniecznością dzie jową i nie jednym się 
wydan je,że można jednoczyć tylko samym zawołaniem= o nie, musimy jed- 
noczyć się, gromadzić zasoby emigracyjnej energii, dać wyraz potęgi 
ducha narodowego, nie uzmjąc granic i przestrzeni", 

Wske zaniom tym był wierny do ostatnich dni swego życia, Zostawił 
nam w swym testamencie nakaz rzetelnej Służbye 

Pełniąc Wartę u Stóp Tronu Bożego będzie orędowmikiem spraw naszy cha 

Smierć ś.p» Feliksa KOZALA okryła żałobą cały Związek a szozególnie 
jest to dotkliwy oios dla sióstr mszych i braci we Francji, z których smute 
kiem łączą się nasze serdeczne uczucia i nyśli 

Cześć Jego pamięci! 

Naczelnictwo zwraca się z gorącym apelem do wszystkich jednostek 
harcerskich aby wzięły udział w Mszach św. żałobrych odprawionych na intencję 
ś.p. Feliksa KOZALA, Meldunki w tej sprawie mależy przesłać do Naczelnictwa, 
które przekaże je Rodzinie Znarłegoe 

Ozuwaj I 
/-/Jan Prokop /-/ Zygmunt Szadkowski. 

Sekretarz Generalny Przewodniczący ZHP 
poza granicami Kraju 

KXXX 
POGRZEB 5,P, FLLIKSA KOZALA 

Uroczystości, pogrzebowe odbyły się w dniu 7 bm, w Harnes, gdzie na 
cme ntarzu miejscowym w grobowcu rodzinnym zostało złożone ciało Zmarłego, 
W pogrzebie wzięło udział około półtora tysiąca Folaków, Reprezentowane były 

wszystkie organizacje polskie we Francji, liczne delegacje młodzieży harcerskiej, 

star szego harcerstwa, KÓŁ rrzyjaciół, W pogrzebie wzięło udzisł dziesięciu 
księży. W kondukcie pogrzebowym niesiono liczne wieńce oraz szły sztandary 

organizacji społecznych, Trumm przykryta była flagą biało-czerwoną, Mszę 

św. żałobną w Parafialnym kościele odprawił wiceprzewodniczący Z,Głą Ksa 

Florian Kaszubowski, który w wygłoszorym przemówieniu podniósł zasługi Zmarłego 

i Jego przykładne życie religijne. Nad grobem przemawiali: Prezes Lech w imie- 

niu Kongresu Polonii Francuskiej, Komendant Harcerzy hm, F, Konieczny i bme 
Janina Niedzwiecka Kouendantka Harcerek, która żegnała Zmarłego również w imieniu 

Frzewodniczącego ZAP poza granicani Krajus Uroczystości pogrzebowe dały dowód 
jak wielkim szacunkiem, miłością i przywiązanieu cieszył się Zimrły wśród 
RodakÓwe 

318, OBCHOD LISTOPADOWY W MANCEUSTER_ 

W dniu 20 listopada br. w Manchester odbyła się wielka manifestacja 
Polaków w Wielkiej Brytanii, 

W manifestacji zwołanej pod hasłem walki o wolność i mm rzecz  
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uwolnie nia Polaków przekty wających dotychczas w więzieniach i łagrach 
sowieckich, wzięło udział 7000 Polakówe 

Manifestacji tej patronował Komitet Honorowy, w skład którego 
wchodzili m, ins Przewodnicznoy 2,H.P, poza granicami Kraju i Naczelry 

Kapelan Z,I.P» 
W uroczystościach w lanchester wzięli udział przedstawiciele 

Rady .Trzech, Egzekutywy, TeR.J.Narodowej oraz przedstawiciele organizacji 

społe czrych i polityczny che 
Wzruszającym był moment ,gdy przy aźwiękech poloneza Szopera 

na estradę weszły poczty sztandarowe jednostek wojskowych, ze nimi poczty 
kombatanokie i liczne poczty sztandarowe harcerskie, które prowadził time 
Romuald Rzędzian Komendant Chorągwi Harcerzy w W. Brytaniie 

Zebrani mm manifestacji oddali hołd ś.p. Tomaszowi Aroiszewskiemu, 
wieloletniemu bojownikowi o Polskę, który zmarł nagle w drodze na vę 

uroczy Stośće 

Po przemówieniu Zygmunta Nowakowskiego złożono ślubowanie, w którym 
przyrzeczono walkę o wolność i pamięć o rodakach w więzieniach i ła.gra.ch 
sowiecki.che 

Generalnemu Inspektorowi Polskich Sił Zbrojnych gene Wła dy sławowi 

Andersowi zebrani zgotowali długotrwałą żywiołową owacjęe 

Gen. W. Anders w swym przemówieniu omówił Los Polaków wywi.ezio- 

nych do Posji oraz akcję repatriacyjną podjętą przez reżym w stosunku do 
Polaków pr zebywający ch ma Zachodzie, 

W przemówieniu swym gen. Anders podkreślił wymowny fakt, że obok 

okrytych chwałą bojową sztandarów wojskowych stoją sztandary be. roerskiej m2ło= 
dzieży, która przygotowuje się do przejęcia walki o wolność, 

Uroczystości w Manchester dały dowód czynnej postawy społeczeństwa 
polskiego w sprawach dotyczących walki o niepodległość, a liczna reprezentacja 
harcerska potwierdziła,że Z.H.P, jest czyrmym elementem emigracyjnego życia 
polskiegoe 

JL9Ie ODFRAWA KIEROWNIKOW PRACY HARCERSKIEJ OKREGU W.BRZTANIA a 

/%spounienia Delamerskie - 10/11 grudnia 1955 r./ 

Delamere Park Camp, nie tak dawno olbrzymi, obóz wojskowy, skąd 
wychodziły zarządzenia i rozkazy na całe Western Cormand, przed kilku laty 

stał się oichą, spokojną siedzibą rodzin polskich, pozbawionych własnej 
Ojczyzny, rzuconych m fale życia tułaczo-emigracyjnego. Niemal od samego 

istnienia, gdy tylko Delamere stało się ośrodkiem polskiego życia wojskowegoy 

obóz ten zapisał się grubymi literami w historii Harcerstwa polskiego poza. 

granicami Krajue Tu, w latach 1946-48 powstaje Korienda Chorągwi Harcerzy 
"iazowsze”; stąd płyną, obok rozkazów harcerskich, wskazania programowo 
ide o.LOgiCZNne». 

Minęły lata,od tej pory wiele się zmieniło Z dala od siedzib 
ludzkich, wśród pól i farm, wśród lasów i krętych dróg, zdawałoby się, 
zamarło życie obozuę To nie prawdal Zycia tam było i jest pełno! To niQa, 

że ciężka praca, walka o byt, troski i zmartwienia dnia codziemego, 

archiwum  



— 3601, m 
przyoblekają oblicze mieszkańca Delanere kapryśrym grymasem, Jest tam pełno 

werwy i zapału, czego mjlepszym dowodem są dodatnie wyniki pracy społeczneje 
Dewizą obozu jest " jednością silni, w gromadzie wtrwali!, bo tylko w ten 
sposób możm. do czegoś dążyć, Goś zdobyć, Nie myślę wmiemiać szczegółów, 
bawić się w drobiazgi prac i poświęceń mieszkańców obozu Delenere. Pra ich 
mówi sama za siebie; wyniki tej pracy widać na każdym krakue 

Dzień 10 grudnia 1955 r. dość wcześnie zbudził mieszkańców osiedla 

nowymi głosami, pobudką harcerskn, Wszystkimi drogami, ze wszystkich stron 
Anglii zjeżdżają się do Delamere kierownicy pracy harcerskiej, instruktorzy 

i instruktorki, aby wspólnymi siłami wypracować program pracy, naszkicować 
wytyczne, ustalić środki wykonawcze, 2 Londynu, wypełni, onym do ostatniego 

miejśoa autobusenu, przybywają harcerze, harcerki, starsne harcorstwo i K.P.Ha 
4 Druhcn Przewodiaczacym Ż,1I.P, poza zranicani Kraju ha, Zyznuntaen Szadkowskim 
ra GZELCa 

Pod wprawnym i. doświadczonym kierownictwem gospodarza Odprawy 
dha hm. Józefa Puchałki i jego kwatermistrza aha phm. Franciszka Maśki 
rozpoczęło się szybkie zakwaterowanie wszystkich uczestników Zjazdne 
Smyczny obiad /z trzech dań / nie był coprawda główną podstawą rozpoczynający ch 
się obrad, lecz stał się czynnikiem rozgrzewającym, wzmacniającym fizycznie, 

Z półgodzinnym opóźnieniem zebrała się wiara harcerska „w ilości 
ponaq osiemąziesiąt osób w skromnej stanicy harcerskiej. Za stołem prezydial= 
nym, obok Druha Przewodniczącego ZEP poza granicami Kreju zasiedli: Komendant 
larcerzy W.Brytanii hm. Romuald Rzędziar,Komercantka Harcerek w, Brytanii 
hm, Nata Duffek, przedstawiciel Główiej Kwatery St. Harcerstwa Druh Jan 
Gabański, oraz Kierownik Okręgowy K,P,Il W,Brytanii Dr, Bronisław Lubicz- 

Nawrocki. 
Obrady rozpoczęto odśpiewaniem hymru harcerskiego Myszystko co 

nasze Polsce oddamy", m.stępnie długą chwilą milczenia, poświęcOnĄ ŚoPe 
Feliksowi Kozalowi, Wiceprzrwodniczącemu ZHP, poza granicami Kraju 

i Przewodniczącemu Zarządu Okręgu we Francji, tragicznie zmarłemu w dniu 
3 grudnia br, Wewnątrz stanicy zapanowała głucha cisza, W piecyku trzaskał 

płonący węgiel, zewnątrz szumi wiatr, dzwoni deszcz o blaszany dach stanicy» 

Koniec chwili skupienia, chwili ciszy, duchowej powagi, Z ust Druha Przewodni= 

ezącego płyną słowa referatu = gawędy harcerskiej, 

Celem pewnego odprężenia myśli, swobodnego odetchnięcia, odśpie- 

wano. dwie pieśni barcerskie potem zaś przystąpiono do dalszych obrad, Na 

pierwszy plan poszło sprawozdanie programowc Komendanta Chorągwi Harcerzy 

W, Brytanii hm, R. Rzędziara, następnie zaś uczestnicy Odprawy usłyszeli 

piękną gawędę Komendańtki Chorągwi Harcerek W, Brytanii hm, N. Duffek na 
temat dziewczynki = harcerki i jej pracy harcerskiej uzależnionej progremowo 
od wielu harcerki i jej rozwoju fizyczno intelektualnego, Zanim pomyślano 
o kolacji wielu instruktorów i kierowników pracy bircerskiej składało krótkie, 

trzy-minutowe sprawozdania, Padają mazwiska sprawozdawców, nazwy miejsco= 
wości, dane statystyczne - programowe, Stanica haroerska w Delamere staje 

się skupiskiem aałej Wielkiej Brytanii, Tutaj głośnym echem odbijają się 
sprawozdania z Londynu, Manchesteru, Birmingiam, Nottingham, Sheffield, Derby 
i z wielu imych polskich ośrodków harcerskich, Stąd mają odpłynąć główne 

wskazania i wytyczne programowe, Delamere staje się centrum, skupiskiem, 
dwudniorym głosem harcerskich serc, harcerskich ideałów, Po sprawozdaniach, 

z piosenką harcerską na ustach, zebrali się wszyscy w sali jadalnej na kolacji, 

Po kolacji,w późnych godzinach wieczorowych rozpoczęła się 

wieczornica harcerska, prowadzona przez Drum hm. Z, Kołodzie jskiegoe  
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Gry, tańce, śpiew i zabawy harcerskie urozmaicały progrem wieczornicy , ZAkOńcZo 

nej naprawdę piękną gawędą Bożo-Narodzeniową o świetliku i ónie, gawędę druhny 
hm, Irmy Faluchoweje 

Zbliżała się północ. Niejednemu i niejednej kleiły się oczy. Wielu 
otulonych płaszozami z żalem spogląda na przygotowane do spania łóżka, Cóż 
robić, ma spanie nie ma czasu, iszyscy dzielą się na poszozególne groimdki, 
rozchodzą się po różnych barelktch, Tu zebrała się konferencja i. odprawa 
instruktorów z Wielkiej Brytanii; tam zać radzą nad czymś instruktorki i drum 
żynowe. Obok, w sąsiednim baraku p. o, Kierownika Starszego Harcerstwa Druh 
Edward Kudrewicz zebrał swoje starszo-harcerskie wojsko, wspólnie one. wia ją 
plany i zamierzenia ma niedaleką przyszłość, 

Na spanie nie wiele zostało czasu, Ponury, deszczowy ranek niedzieli 

1l grudnia zapowiadał, zdawałoby się, zmęczenie, gnuśność, ospałość. Niestety, 
stało się . inaczej, co zresztą było do przewidzenia, Sniadanie odbyło się 
mnie jwięcej punktualnie, bo czym wyruszono gremialnie na nebożeństwo do ob 0z0= 

wej kaplicy, 

Mszę św. odprawił i. kazanie wygłosił miejscowy proboszoz Ks.dziekan 
kanonik Mańturzyk, który powołując się na list księdza Arcybiskupa Józefa 
Gawliny , podkreślił wielką rolę pracy harcerskiej a szozególnie udział ZHP 
w Roku Maryjnym, Udział harcerstwa w tych uroczystościach był liczny, a ilość 
zorganizowanych pielgrzymek, akademii, przyjętych Komunii św, i liszy Śwe 

wysunęła ZHP na czoło wszystkich innych organizacji polskich, które organizo- 
wały uroczystości maryjne, 

Po cabożeństwie, w przyspieszorym tempie przystąpiono do da.ls zych 

obrad, Kierownicy pracy harcerskiej raszkicowali dwuletni progrem pracy, poczym 
wywiązała się dość ożywiona dyskusja, w wyniku której wiele cennych uwag 
i wartościowego materiału dorzucono do całokształtu „przedstawionego na Odzra wie 

programu, Po dyskusji Druh Przewodniczący udzielił pewnych wyjaśnień oraz 
podziękował zebranym za liczne przybycie,następnie odśpiewaniem Ilymnu m.rodo= 
wego zakończono dwudniowe obradye 

320, KALENDARZYK 

2,1. 56 -Zebranie Naczelniotwa ZHP w sprawach budżetowych e 

13.1,56 = Opłatek harcerski w Londynie, 

16.1,56 - Zebranie Naczelnictwa ZHP; 
-przegląd prac dokominych, zamierzeria na przyszłość; 
przygotowanie materiału sprawozdawczego na NRH, 

2hm25,3,56 — Zcbranie NRH, 
5 = 6.5.56 - Udział harcerzy Okręgu Francja w międzynarodowm Zlocie skautów 

w JamboviLle. 
, 

4 - 18,8.56 "Polesie XII" - starszoharcerska wyprawa żeglarska oraz kurs 
kult, oŚwia towy. 

26, 8.56 - Pielgrzymie. Okręgu Francji do Lorett 

23, 9,56 - "Ozęstochowa III" — pielgrzymka Okręgu W.Brytania do Aylesford,  
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321, WYDAWNICTWA O uICKIEWICZU, 

Stowarzyszenie rolskich kombatantów wydało ma Rok liickiewi czowski. 
pracę zbiorową pt. Adar Miokiewicz - omyślaną jako zbiór materiałów do 
urządzenia obchodów mickiewiczowskich i jako książkę dla domu polskiego na 
emigracji. 

a 

Zbiorek, liczący 4 strony, ozdobiony portretem uiickiewicza ry- 
sunku Stanisława Gliwy, reprodukcjami dwóch portretów poety pędzla ialentego 
wańkowicza oraz rysunkiem Cyprian. Norwida , Zawiera 4 podstawowe artykuły; 
Tymona Terlcekiego „ Syguunta Nowakowskiego, Ireny Gałęzowskiej i liarii 
Czapskiej , które dają wszechstronne oświetleni.e postaci iiickiewicza i: jezo 
twórczości Szczególny nacisk położono ra sclarakteryzowanie roli poety 
jako pisarza j działacza na emigracji, Uzupełnieniem tych prac jest artykuł 
Marii Danilewiozowej " 0 liickiewiczu w Kraju" infarmujący o wydaniach dzieł 
poety oraz o opracowaniach pism w ciągu 10 lat od zakończenia wojny, Szoze— 
gólnie cenna jest charakterystyka ważniejszych publikacji poświęconych twórcy 
"Pane Tadeusza!; Denilewiczowa oddziela bowiaa ziarno rzetelnej wiedzy 
i prawdy od plewy marksistowskich "oświetleń" i "odcozytań!', a niekiedy zwym 
czajnych fałszów, których celem jest przypisanie Mickiewicza komuni zmowi, 

w dziale przedruków tom przynosi wybór drobniejszych utworówz 
ballad, scnetów, liryk, wyjątki prozy z " Ksiąg narodu i pielgrzymstwa ", 
artykuły z "rielgrzyma Polskiego! i "Trybuny Luqów! przy czym wszystkie 
teksty podano według poprawiorych wydań opartych na rękopisach iiickie wicza, 
Nowością w tym dziale jest opracowany przez Marię Danilewiczową wybór rnej- 
ciekawszych wyjątków z korespondencji poety, niema] zupełnie nieznanej ra 
emigracji, dających biografię poety opowiedzianą jego słowamię 

Swoistą wymowę mają wiersze poświęcone Mickiewiczowi „ pióra 
współczesnych pisarzy - zamieszczone w zbiorze Adam Mickiewicz: Stanisława 
Balińskiego, Zofii Bohdanowiczowej, Mariana Czuchnowskiego, Xawerego Glinki 
i Bronisława Przy łuskiegoe 

W części instrukcyjnej Zofia Kasprzycka omawia zagadnienie przy” 
gotowania wieczorów mickiewiczowskich i ich progiramu a także daje wykaz lektury 
dla osób chcących pogłębić swoją wiedzę o Mickiewi czu, 

Skład Główny:;SPK, 18, queens Gate Terrace, London, 8.1.7, Do mbycia 
we wszystkich księgarniach polskich, Cena %9, porto 6 4, 

322, KRONIKA, 
Lodajemy krótką notatkę o pracy harcerskiej w Kanadzie, Ww Edmonton 

zuchy, harcerze ilBroczki urządzili uroczysty kominek harcerski w dniu 2 listopada. 
W dniu Święta Niepodległości gromada harcerska w mundurach brała udział w akademii, 
-  ĘJruh Im. Bolek Hładki przebywa ma dalekiej północy w fukon, gdzie teraz trwa 
noc, gdzie świeci zorza polarna, = W Toronto harcerze przygotowują Jasełka, 
a wędrowniczki kukiełki, - Z kolei w Montreal harcerze i harcerki wyświetlili film 
z obozu, — Hufiec "Orlęta" rozsprzedaje własne lartki świąteczne, z których dochód 
przezmczony jest m ośrodek harcerki "Gniezno", / wiadpiności zaczerpnięte 
z grudniowych "Wici Harcerskich", 

archiwum 
harcerskie.  


